
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

Anno Sportivo 2024 – 2025 
Delibera di Presidenza N. 1/G del 30/08/2024 

 
 
Il Presidente del Comitato Regionale, 
 

- preso atto del numero delle società che dovranno disputare la fase di pre-
qualificazione del campionato Under 19 Gold 2024/25; 

- sentito il parere della Commissione Campionati; 
 

DELIBERA 

FORMULA DI SVOLGIMENTO DELLA FASE DI PREQUALIFICAZIONE 
 

La fase di pre-qualificazione si svolgerà su tre turni in gara unica nelle seguenti date: 
15/09, 22/09 e 06/10. 
 
Le squadre verranno divise in due gruppi: quelle con posizionamento nel campionato 
Under 17 Gold dell’a.s. 2023/24 e quelle senza posizionamento 
 

 
 

000289 PALL. BUDRIO 2012 A.S.D. 015248
ASD VIS TREBBO STEFANO VANINI 

HORIZON BASKET RENO

002954 BASKET RICCIONE A.DIL. 022284 BASKET CAMPAGNOLA

012232 SALUS PALL. BOLOGNA SSDRL 022288 VIRTUS IMOLA

023707 NAZARENO BASKET CARPI 029928 BIANCONERIBA A.S.DIL

026032 A.S.D. POL. STELLA 042530 ASD L.G. COMPETITION

035878 A.S.D.  BENEDETTO 048040 SPORT INSIEME

045102 A.S.D. SCUOLA PALL. VIGNOLA 048060 PALL. SCANDIANO 2012

052245 A.S.D. SORBOLO BASKET SCHOOL 050402 A.S.D. PALL. FIORENZUOLA 1972

055639 PARMA BASKET PROJECT SSD 051542 PALL. PIANORO

055778 BAKERY BASKET PIACENZA 052462 BENEDETTO XIV

Squadre con posizionamento                                      

in Under 17 Gold 2023/24
Squadre senza posizionamento



 

 

 

1^ turno – 15/09 
 
Le squadre con posizionamento salteranno il primo turno. 
Le squadre senza posizionamento si scontreranno in una gara singola. Gli accoppiamenti 
verranno sorteggiati così come, al loro interno, verrà sorteggiata la squadra che disputerà 
la gara in casa. 
 
2^ turno – 22/09 
 
Le 10 squadre con posizionamento insieme alle 5 vincenti del turno precedente e alla 
miglior perdente (quindi con miglior quoziente canestri o, in caso di stesso quoziente 
canestri, tramite sorteggio), popoleranno un tabellone tennistico a 16 squadre a gara 
singola con accoppiamenti sorteggiati, così come, al loro interno, verrà sorteggiata anche 
la squadra che disputerà la gara in casa. 
 
3^ turno – 06/10 
 
Le 8 squadre vincenti del secondo turno si scontreranno su gara singola con 
accoppiamenti sorteggiati, così come, al loro interno, verrà sorteggiata la squadra che 
disputerà la gara in casa. 
 
Le 4 squadre vincenti accederanno al campionato Under 19 Gold 2024/25. 
 
 
 


